
 

 
DETERMINAZIONE N. 212 

6 AGOSTO 2015 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

 

 

OGGETTO: INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE: SERVIZIO FOTOGRAFICO PER 

NUOVO PORTALE SANBÀPOLIS. 

 

CIG  ZD915B2945 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Il nuovo sito dell’Opera Universitaria pubblicato a giugno, il cui restyling/revisione è stato affidato alla 

ditta Ymir srl, verrà inserito all’interno del portale Sanbàpolis, in via di costruzione da parte della 

suddetta ditta. 

 

Il portale Sanbàpolis farà da contenitore e punto d’ingresso per tutti quei soggetti o quelle attività che 

operano a Sanbàpolis: in questo modo ciascuno, pur conservando una propria autonomia e specificità, 

condividerà una strategia comunicativa coerente e coordinata che darà a tutti maggior visibilità e 

permetterà all'utente la reperibilità delle informazioni in modo semplice, corretto e intuitivo. 

 

È quindi necessario avere a disposizione alcune fotografie in alta risoluzione della struttura Sanbàpolis, 

da utilizzare nella grafica del portale, che deve risultare accattivante e interessante. 

 

Si è provveduto a contattare il fotografo Romano Magrone – via Degasperi,45 38123  Trento che ha 

prontamente inviato una proposta per le riprese fotografiche esterne della struttura Sanbàpolis (Prot. 

0005264). 

 

Verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, c. 4 della legge provinciale 

19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea e 

verificata, mediante consultazione del sito di gestione del mercato elettronico della Provincia autonoma 

di Trento (M.E.P.A.T,) l’inesistenza di un servizio comparabile a quello oggetto del presente 

provvedimento e verificato che l’importo contrattuale non raggiunge la soglia di obbligo di utilizzo del 



 

mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.), si propone di affidare la fornitura di 

quanto sopra esposto al fotografo Romano Magrone – via Degasperi,45 38123  TRENTO, P. Iva 

01069180220, con una spesa netta pari a € 350,00. 

 

Si prende atto che il contenuto del presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 

31 bis della l.p. 23/1992. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, n. 

734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta provinciale di 

data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20; 

 visto il regolamento sulle “Funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 e 

delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle agenzie 

e degli enti strumentali della Provincia; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare la realizzazione di un servizio fotografico della struttura esterna di Sanbàpolis, 

con circa 20 immagini in alta risoluzione e la cessione totale dei diritti d’uso, affidando il 

servizio al fotografo Romano Magrone - via Degasperi, 45 38123  TRENTO - P. Iva 01069180220, 

quantificando la spesa complessiva lorda in € 427,00; 

 

2. di impegnare l’importo pari a € 427,00 (quattrocentoventisette/00) sul capitolo 3500 “Spese per 

informazione e divulgazione” del bilancio dell’esercizio 2015, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 



 

3. di liquidare e pagare l’importo del corrispettivo pattuito a 30 giorni dal ricevimento della fattura 

previo accertamento della regolarità della fornitura effettuato dal personale allo scopo incaricato 

dall’Ente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 

bis della l.p. 23/1992. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 3500 – imp. n. 385  per  €427 ,00.=     
Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 

 
____________________________________ 

 

 

(PF/mgc) 


